



06 / 24

# Zpravodaj

Časopis pro občany Nechanic, Starých Nechanic, Komárova, Lubna, Nerošova, Sobětuše, Suché a Tůně

MĚSTO NECHANICE VÁS ZVE NA

# ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

NECHANICE 

**1.**  
PROSINCE

## Husovo náměstí

**PROGRAM**  
15:00 - 17:00

VÁNOČNÍ TRHY  
ANDĚLSKÁ POŠTA  
DÍLNÍČKY PRO DĚTI  
SBOR ZŠ NECHANICE  
CF SISTRUM - FOLKOVÁ SKUPINA

17:00 Slavnostní rozsvícení stromu

17:30 J.J.Ryba Česká mše vánoční v kostele Nanebevzetí  
Panny Marie v podání CANTUS FEMINAE

# ZPRÁVY Z RADNICE

## Vážení spoluobčané, čtenáři,

blíží se čas adventu a Vy čtete poslední vydání Zpravodaje roku 2024. Roku, který si někteří z nás budou spojovat s volbami do krajů či s volbou prezidenta USA. Jiní zase s povodněmi v naší republice, ale i jinde v Evropě a po celém světě. A bohužel i s mnoha mrtvými po těchto živelných katastrofách. Nehodlám Vám slavnostní adventní atmosféru kazit ještě popisem problémů města, přesto jeden velký nešvar musím zmínit.

Jedná se o tzv. klidovou dopravu. Laicky řečeno odstavení vozidel v době, kdy nejsou využívána k jízdě. A to jak na parkovacích plochách, tak zejména na plochách určených k jinému užívání. V souvislosti s **rekonstrukcí komunikace a chodníků ve Štolbově ulici** jsem byl osločován občany, že jsme zrušili parkovací místa v prostoru křižovatky ulice Štolbova a ulice 28. Října (prodejna potravin). Nikoliv, do doby rekonstrukce ulice nebyla v tomto prostoru žádná legální parkovací místa. Na vysvětlenou zmíním fakta, kterými jsme jako investor vázáni. Rekonstrukce silnice, chodníků, parkovacích ploch, zpevněných ploch a refýží včetně odvodu dešťových vod byla prováděna na základě projektové dokumentace (PD) pro vydání stavebního povolení. Nutnou součástí PD, která musí být zpracována dle závazných norem a předpisů je i stanovisko Policie ČR. PD musí řešit minimální šíři vozovky, šíři chodníků, tvar křižovatky, rozhledové záležitosti, dopravní značení atd. Ve výsledku je v ulici nově zřízeno 12 parkovacích míst včetně jednoho vyhrazeného pro občany se zdravotním postižením.

Je na každém řidiči vozidla, aby znal a dodržoval předpisy o provozu vozidla na pozemních komunikacích. Ve většině ulic parkují vozidla v rozporu s předpisy, protože v jednosměrné komunikaci musí být zachován průjezd v šíři 3 metry a v obousměrné 6 metrů. Je na každém řidiči či řidičce, aby užívali zdravý selský rozum a svým parkováním neznemožnili či neztížili průjezd vozidel osobních, nákladních, autobusů, vozidel IZS, nebo nestáli ve vjezdech či před garážemi jiných vlastníků. O parkování na přechodech, vyhrazených

stáních a stáních pro „invalidy“ ani nemluvě. Kontrola a následný postih porušování těchto pravidel je v gesci Policie ČR. Někdy to vypadá, jako by nakupující chtěli vjet vozidlem ideálně až do prodejny, nebo minimálně na chodník před vchodem prodejny!!!

Parkování (stání, zastavení) vozidel na refýžích či chodnících je však skutečnost, kterou Město Nechanice již nebude tolerovat. Chodníky neslouží pro pohodlí majitelů vozidel, ale pro **bezpečný pohyb všech chodců!!!** Žádám tedy Vás řidiče, abychom se chovali ohleduplně k ostatním spoluobčanům a umožnili jim bezproblémový pohyb po chodnících a přechodech.

Vím, že téma parkování vozidel na veřejných komunikacích je již i v Nechanicích velkým problémem. Ve zkratce má dvě řešení, a to snížit

počet vozidel parkujících na veřejných komunikacích, nebo zvýšit počet parkovacích míst. Případně ideálně kombinace obou řešení.

Více informací k tomuto tématu příště.

Vážení spoluobčané,

zastupitelstvo města bude na svých následujících zasedáních projednávat a schvalovat **rozpočet města na rok 2025**. Po jeho projednání bude zveřejněn v souladu s legislativou a následně schválen. Pro Vaši informaci uvádím, že v rozpočtu roku 2024 byly poprvé schváleny i částky pro jednotlivé místní části. Komise místních řízení jako představitelé těchto částí tak rozhodovali o využití přidělených finančních prostředků. Pro Vaši informaci se jednalo o pevnou částku ve

*Pokračování na straně 3*

## MěÚ Nechanice

Husovo náměstí čp. 83

503 15 Nechanice

Na základě Obecně závazné vyhlášky č. 2/2023 Města Nechanice  
o místním poplatku ze psů

upozorňujeme občany,

**že se vybírají místní poplatky pro rok 2025 ve výši:**

|                         |                |
|-------------------------|----------------|
| první pes               | 150,- Kč / rok |
| druhý a každý další pes | 250,- Kč / rok |

Na základě Obecně závazné vyhlášky č. 3/2023 Města Nechanice  
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

upozorňujeme občany,

**že se vybírají místní poplatky pro rok 2025 ve výši:**

|                |                |
|----------------|----------------|
| fyzická osoba  | 700,- Kč / rok |
| děti do 10 let | 600,- Kč / rok |

Splatnost místního poplatku do 28. února 2025.

**Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství a místní poplatek ze psů bude vybírán z technických důvodů nejdříve od 15.01.2025.**

Ing. Andrea Benešová



*Pokračování ze strany 2*

výši 50.000 Kč na každou místní část a pohyblivou částku dle počtu obyvatel. Nerošov tak měl k dispozici 85.000 Kč a největší místní část Staré Nechanice 295.000 Kč. Předpokládám, že zastupitelé i pro rok 2025 schválí obdobné finanční prostředky, které budou využity pro zlepšení života obyvatel místních částí.

Vážení čtenáři,

dne 16. srpna proběhl benefiční koncert „Ota Balage a Tereza Barešová“, který pořádal FK Nechanice 2011 z.s. a Římskokatolická farnost Nechanice pro obnovu varhan v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Ne-

chanicích. Děkuji všem, kteří zakoupením vstupenky přispěli k tomuto úspěšnému projektu. Děkuji všem sponzorům, jmenovitě zmíním Skupinu ČEZ, která přispěla 30 tisíc Kč, Královéhradecký kraj 20 tisíc Kč, Město Nechanice 20 tisíc Kč a dalších 11 soukromých firem. Výtěžek z koncertu po zaplacení všech souvisejících nákladů tak činí 142.687,80 Kč. Tato částka bude použita na restaurování vzdušnice varhan a práce spojené s demontáží a přípravnými pracemi. Děkuji rovněž všem, kteří se na organizaci a průběhu tohoto koncertu podíleli a přispěli ke krásnému kulturnímu zážitku a zaplněnému kostelu nadšených návštěv-

níků. Vážení spoluobčané, rok 2024 se pomalu, ale jistě blíží ke svému konci, blíží se období adventu. Období, které je pro mnohé z nás (zejména ty nejmenší) jedním z nejkrásnějších v průběhu roku. Snad i události právě končícího roku nám ukázaly, že zdraví a v jeho důsledku život každého z nás je opravdu to nejdůležitější.

Vážení spoluobčané, přeji Vám hodně a hodně zdraví, spokojenosti a trochu štěstí v závěru letošního roku a samozřejmě i do nového roku, roku 2025. Všem přeji klidné a pohodové vánoční svátky, nejmenším dětem splněná přání ohledně dárků pod vánočním stromčkem.

**Jiří Pechar, starosta města**

Dobrý den, milí čtenáři.

Jmenuji se Iveta Suchánková a od listopadu jsem nastoupila jako nová knihovnice do Štolbovy městské knihovny v Nechanicích. Dříve jsem pracovala jako knihovnice v Novém Bydžově, odkud také pocházím. Jelikož má pozice byla časově omezena jakožto zástup za mateřskou dovolenou, jsem moc ráda, že můžu v této pozici setrvat právě zde v Nechanicích a těším se, až poznám nové místní čtenáře. Mám ráda klidné chvíle strávené s knihou, ať už jde o napínavý thriller, nebo inspirující literaturu. Mimo čtení si užívám procházky se svým psem, které mi pomáhají vyčistit hlavu a načerpat novou energii. Kromě procházek a četby mám ráda objevování nových míst a kultury, i když nejraději trávím čas v kruhu rodiny a přátel.

## ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY



Školní rok 2024/2025 je v mateřské škole v plném proudu a máme za sebou již několik společných akcí. Podzim nám nadělil krásné teplé počasí a děti si tak mohly užít poslední horké sluneční paprsky na školní zahradě, či na vycházkách po okolí MŠ. Děti ze Sluníčka a Čtyřlístku každý měsíc nasadí batůžek na záda a jdou na krátký výlet. V září se děti vydaly na výlet do Bažantnice v Komárově. V batůžku nesmí chybět sladká dobrůtka, na kterou se děti vždy velmi těší. Každá třída má na daný školní rok zvolené téma, které si přibližují. Kytičky poznávají barvičky, proto jejich téma nese název „Barevné kytičky“. Třidu Srdíček letos ovládly živly – děti poznávají oheň, vodu, vzduch a zemi. Sluníčka putují rokem s pohádkami a ve Čtyřlístku děti čeká písničkový rok s názvem „Kočkování se Čtyřlístkem“. I v letošním roce nás čekají

zážitkové dny. V říjnu jsme měli den kloboukový, čeká nás den pyžamový, či ponožkový. Navštívilo nás oblíbené divadlo Koloběžka a divadlo Šternberk, šikovní papoušci a spousta dalších krásných akcí nás ještě čeká. Poslední z vydařených akcí, která v naší školce proběhla, bylo „Mámo, táto, pojď si hrát.“ Pozvali jsme všechny rodiče, aby si s dětmi přišli pohrát, něco si s nimi vyrobit a poznat tak prostředí, ve kterém se jejich děti téměř každý den pohybují. Podzim je už skoro u konce a pomalu se začínáme těšit na zimu, ale především na Vánoce. Ke škole tradičně zavítá svatý Martin na bílém koni a zanedlouho poté budeme vyhlížet Mikuláše s jeho pomocníky. Do Vánoc však bude zbývat ještě několik dní a toto čekání nám pomůže zkrátit například Trenér do školky, který nám připraví zábavný pohybový program, divadlo „O veselém vánočním stromčku“, či výlet pro nejstarší děti na Hrádek u Nechanic. Krásný zbytek podzimních dní, hezký advent a příjemné prožití vánočních svátků přeje **kolektiv MŠ**.





# ZPRÁVY Z MATEŘSKÉHO CENTRA

Vážení čtenáři, v měsíci říjnu zahájilo naše mateřské centrum po prázdninové pauze opět svoji činnost. Těší nás, že se podařilo zapojit i mnoho nových rodin a aktivity, které nabízíme vyplývají z jejich zájmů a potřeb. Cvičení maminek, malých i starších dětí vyplňuje kalendář MC hned 3x do týdne. Děkujeme ZŠ za možnost pronájmu tělocvičny, kde mají děti větší prostor ke cvičení. V herně MC se konají setkávání s porodní asistentkou. Oblíbený je i poslech hry na tibetské misky. V říjnu jsme se společně vypravili na víkendový pobyt do horské obce Paseky nad Jizerou. Přes den jsme si užili v přírodě krásné podzimní počasí a večer jsme plánovali Cestu se světýlky. Ta se tradičně konala 1. 11. v 17 hodin. Letos jsme chtěli připomenout pověst O růžovském rytíři, která se k našemu městečku váže. Cestou tak děti provázeli rytíř v brnění v doprovodu svých nezbedných dcer.

Nechanice byly pohádkově vyzdobeny a na tomto místě bychom velmi rádi poděkovali všem, kdo jste nám s výzdobou pomohli. Věřte, že jste úsměvy vykouzlili nejen na dětských tvářích. Za spolupráci děkujeme i děvčatům z devátého ročníku nechanické základní školy, které pod vedením paní učitelky Nikoly Slabé vydlabaly a vyřezaly dýně, které zdobily uličku Na Tvrzi, cíl naší cesty. V místě, kde tvrz růžovského rytíře skutečně stávala, na nás opět čekalo velké překvapení. Letos k nám zavítala žonglérská skupina Ascarya z Hradce Králové a předvedla působivé vystoupení s ohněm. Za natočení videozáznamu velmi děkujeme panu Turkovi a panu Zajfrtovi. A kdybyste si chtěli pověst přečíst v plném znění, najdete ji v knize o Nechanicích od pana Pražáka.

Hana Jarošová

## NECHANIČTÍ HARFENÍCI



Do světa jich odešlo tolik, že se prý kvůli nim na konci 19. století ve východních Čechách vyliďňovaly celé vesnice. Dobový tisk je měl za žebravou lůzu, a přesto se díky nim v rodných Nechanicích vystavěly nové domy i ulice. Vyhrávali v Petrohradě i v Šanghaji, dnes jsou ale nechaničtí harfeníci téměř zapomenuti.

Oživit tuto tradici a zvýšit povědomí lidí v celém regionu na takovou úroveň, jak tomu bylo před více než sto lety, se snaží paní Jitka Ouredník. Tato dáma, která většinu svého života strávila v zahraničí, nedávno Nechanice navštívila a představila vedení radnice svůj plán na vybudování muzea – výstavní síně připomínající zaniklou lidovou tradici muzicírování i samotnou výrobu tohoto neobyčejného a dnes již netradičního hudebního nástroje, kterým harfa bezpochyby je. Do vhodné zvolených a reprezentativních prostor, nejlépe v majetku města Nechanice, má v úmyslu umístit svoji jedinečnou a rozsáhlou sbírku dokumentů i dobových nástrojů, které se nyní nacházejí v jejím současném působišti, ve Spojených

ných státech amerických. Pouze v tom je její jediná podmínka, a pokud bude městem Nechanice splněna, tak tyto vzácné exponáty zde zůstanou natrvalo, neboť ona má v úmyslu je zřizovateli tohoto muzea darovat.

**Ing. Bronislav Luňáček**  
tajemník městského úřadu



## PRŮZKUM SPOKOJENOSTI UŽIVATELŮ KNIHOVNY

Štolbova městská knihovna Nechanice uspořádala průzkum spokojenosti uživatelů knihovny, který se provádí jednou za pět let. V letošním roce 2024 jste měli možnost se vyjádřit v průzkumu, který probíhal od 1. března do 31. října. Dotazník bylo možné vyplnit v papírové nebo elektronické formě. Celkem se zúčastnilo 54 osob - 72% žen a 28% mužů. 74% respondentů uvedlo, že knihovnu navštěvují 1x měsíčně. Knihovnu navštěvuje 87% dotázaných z důvodu vypůjčení a vrácení knih. Na otázku, která služba Vám v knihovně chybí a rádi byste ji využívali, odpovědělo 37% nerušené posezení, 33% možnost občerstvení - káva a 30% by uvítalo půjčení elektronických knih. 67% dotázaných uvedlo, že sledují knihovnu na sociální síti Facebook, 60% navštěvuje webové

stránky knihovny, 50% vyhledává knihy v on-line katalogu a 57% využívá on-line čtenářské konto čtenáře, kde si mohou zarezervovat knihy nebo prodloužit jejich půjčení. Za velmi potěšující považujeme skutečnost, že respondenti jsou spokojeni s prací knihovny a považují knihovnu za přínos pro město. Průzkum spokojenosti ukázal, že většina dotázaných je spokojená s poskytovanými službami městské knihovny, ale jsou i oblasti, kde by bylo možné se zlepšovat a zvyšovat úroveň nabízených služeb. Velmi děkujeme všem uživatelům knihovny, kteří se průzkumu zúčastnili. Pro více informací k průzkumu můžete navštívit webové stránky knihovny [www.knihovnanechanice.webk.cz](http://www.knihovnanechanice.webk.cz)

**Adéla Kohoutková**  
vedoucí kulturního domu



# CF REPREZENTOVAL NA MEZINÁRODNÍM FESTIVALU SBOROVÉHO ZPĚVU NA SICÍLI



Sbory v zastoupení svých sbormistrů obdrželi od organizátorů a představitelů města upomínkový dárek a diplom.

A pak přišel úžasný sborový zážitek. Na závěr festivalu se celou katedrálou nesla Verdiho skladba „Va pensiero“ v podání všech účastníků festivalu. Celý koncert snímala místní televizní stanice.

Součástí každodenního programu byla po koncertě individuální noční prohlídka měst, kterou jsme rádi využili k přátelskému posezení u večere. Po každém takto náročném dni jsme se opravdu těšili do postele.

S tlumočením výkladů průvodců a pokyny v rámci organizace festivalu nám pomohly naše skvělé sboristky Martina, Renata, Míša i Hela. Na organizaci celého zájezdu se podílela Katka. Patří jim náš velký dík. Ale především jsme rády za to, že máme

tak skvělého sbormistra Petra, který je duší celého našeho sborového působení a toto vše nám organizuje. Děkuje.

Naše účast na setkání sborů by se nemohla uskutečnit ani bez výrazné podpory sponzorů.

Vy nám pomáháte a my Vám za to zpřijemňujeme mnohé chvíle svým zpěvem.

**Dana Novotná**

Milí čtenáři, ráda se s Vámi podělím o naše nevšední zážitky z Festivalu sborového zpěvu na Sicílii. Vzpomínky na koncertní cestu od 31. 10. – 4. 11. zůstanou navždy v našich myslích. Vlastně jsme odstartovali již 30. 10. 2024 ve 23,30 hod. z Nechanic na letiště do Vídně, odtud do Catánie a autobusem do hotelu Antares Olimpo v Letojanni. V tomto obrovském hotelu s krásným výhledem na moře byly ubytovány ještě další sbory z Bulharska, Rumunska, Polska, Maďarska, Litvy, Velké Británie, Španělska. Po dlouhé cestě jsme již dopoledne vyrazili na pláž. Voda byla čistá a příjemná, slunce jako v létě – zkrátka nádhera.

V rámci festivalu nám pořadatelé zorganizovali také prohlídku města Catania (v pátek) a v poslední den dopolední cestu do města Siracusa – Ortigia. Některé sboristky se nenechaly ujít návštěvu nedalekého a velice krásného města Taormina.

A nyní k našemu pěveckému programu na mezinárodním sborovém festivalu. V pátek po návratu z Catania jsme se v podvečer vydali na první společný koncert v **Messině – Basilica Sant' Antonio**. S naším sborem se představily ještě další sbory (Itálie, Bulharsko, Rumunsko a Španělsko). Sklidili jsme velký úspěch a slyšeli jsme z auditoria nadšené hlasy „bravi, bravi“. A protože máme krásné a výrazné sborové oblečení, tak nám posluchači gratulovali ještě před basilikou.

Sobotní společný koncert se konal také v **Messině**, tentokrát v **Basilica Cattedrale** (sbory z Itálie, Polska, Anglie, Maďarska, Bulharska a Litvy). Bylo nám velkou ctí, že jsme mohly zazpívat v tak překrásných prostorách.

Závěrečný koncert v neděli 3. 11. 2024 se konal ve městě **Acireale – Basilica Collegiata di San Sebastiano**. Zde se sešli všichni účastníci této krásné akce – 14 sborů a každý sbor se představil dvojicí skladeb. Cantus feminae do svého repertoáru finálového večera zařadil úpravu italské lidové písně „Vieni sul mar“ a úpravou známé lidové písně „Tancuj, tancuj“, která roztleskala nadšené posluchače.





# MYSLIVCI OSAZUJÍ HISTORICKÉ POLNÍ CESTY, VIII. ETAPA

Myslivecký spolek LOVĚNA Nechanice ve spolupráci s městem Nechanice, ZD Nechanice a Českou společností ornitologickou zahájil v roce 2020 projekt:

Úprava krajiny v katastru obcí spadajících pod MÚ Nechanice.

V současné době se jedná už o celkovou osázenou plochu 40.949 m<sup>2</sup>.

Dne 8. 11. 2023 jsme pokračovali s výsadbou 25 stromů a 30 keřů v lokalitě Lubno za hřbitovem. Vysázeli jsme 15 lip a dubů a 10 ovocných stromů./jabloní/

Dále jsme zasadili cca 30 keřů. Zde už byla výsadba částečně v minulosti provedená.

Děkujeme hlavně Ing., Mgr. Potočiarové, která akci odborně a materiálově zabezpečila.

Opět nám pomocnou ruku nabídla Léčebna návykových nemocí.



Dne 8. 11. 2023 nám nezištně se sázením pomáhalo dvacet dva jejich klientů.

Po skončení akce jsme jim nabídli

svačinu spolu s čajem a velikým poděkováním.

Bez jejich pomoci bychom sázení vlastními silami nezvládli. Proto ještě jednou díky.

Dne 9. 11. 2024 jsme pokračovali s výsadbou cca 180 keřů v lokalitě pod Hrádkem.

Výše uvedenými výsadbami jsme v těchto lokalitách završili čtyřleté úsilí o změnu krajiny v katastru Lubna, Hrádku a okolí.

Tímto chceme poděkovat všem zúčastněným za spolupráci a p. Turkovi za fotodokumentaci.

Velmi nás mrzí, že na akci, přestože byla zveřejněna na plakátech a vyhlášena rozhlasem, občané Nechanic, až na výjimky, ani občané Lubna nepřišli pomoci.

**MS Nechanice**  
**Myslivosti zdar**



## — DOBROČINNÁ SBÍRKA NA OPRAVU — SOKOLOVNY V NECHANICÍCH POKRAČUJE

**Kdo jsme a co je naše poslání?**

Jsme Tělocvičná jednota Sokol Nechanice, nevýdělečná organizace, která byla zřízena ve veřejném zájmu a jejím účelem a cílem je zvyšovat tělesnou zdatnost svých členů, organizovat a vykonávat tělovýchovnou, sportovní, kulturní a společenskou činnost, podporovat rozvoj osobnosti a vychovávat k čestnému jednání v životě soukromém i veřejném, k ná-





rodnostní, rasové a náboženské snášenlivosti, k lásce k rodné zemi a úctě k duchovnímu dědictví našeho národa, přičemž vycházíme z odkazu zakladatelů Sokola Miroslava Tyrše a Jindřicha Fügnera.

#### **Co nás trápí?**

Nedostačující kapacita cvičebních prostor a technický stav budovy naší sokolovny.

#### **Co děláme, abychom neutěšený stav budovy tělocvičny vyřešili?**

Budova sokolovny v Nechanicích prochází v posledních letech výraznými změnami. Po úspěšné opravě střechy, kterou jsme zrealizovali v rámci I. etapy v roce 2019 se nám povedlo v letech 2021 - 2022 rekonstruovat sociální zázemí včetně vybudování nové splaškové kanalizace (II. etapa).

V lednu příštího roku zahájíme rekonstrukci vnitřních prostor sokolovny, III. etapu. Součástí projektu je rekonstrukce hlavního sálu (tělocvičny) a adaptace stávajícího prostoru jeviště, kde vznikne nově malá tělocvična. V obou tělocvičnách je navržena nová elektroinstalace včetně osvětlení, rekonstrukce vytápění. Na malém sále

budou zřízeny nové okenní otvory, nová sportovní podlaha. V hlavní tělocvičně se současná dřevěná podlaha musí uchovat, zatím nemáme dostatek finančních prostředků na její výměnu. Provedou se však nezbytné stavební úpravy balkónu, přísálí a bočních šaten.

Rozšířením sportovní plochy o malou tělocvičnu, kde budou cvičit převážně skupiny aerobik, bosu, jógu, posilovat nebo se věnovat zdravotnímu cvičení, navýšíme kapacitu hlavní velké tělocvičny, která je využívána zejména pro míčové sporty. Věřím, že uspokojíme požadavky všech nadšených sportovců z Nechanic i blízkého okolí.

#### **Kolik bude stát III. etapa rekonstrukce a kdo nám pomohl?**

Celková výše nákladů III. etapy rekonstrukce sokolovny je vyčíslena na 8 752 000,00 Kč. Královéhradecký kraj nám poskytl dotaci ve výši 5 500 000,00 Kč, Město Nechanice uvolnilo ze svého rozpočtu 1 800 000,00 Kč a Sokolská župa Orlická 200 000,00 Kč.

#### **Budou finanční zdroje získané k financování III. etapy rekonstrukce sokolovny stačit?**

Bohužel, nebudou. Schodek činí 1 252 000 Kč. S bankou jsme předjednali úvěr a současně vyhlásili dobročinnou sbírku pro všechny, kteří se chtějí podílet na dobré věci a pomoci nám s financováním.

K 4. 11. 2024 je na účtu uloženo 92 020,00 Kč. Všem dárcům velice děkujeme.

Chcete nám pomoci financovat III. etapu rekonstrukce budovy a přispět do sbírky?

**Sbírka stále probíhá, organizuje ji pro nás spol. Donio (<https://donio.cz>). Váš příspěvek je možné zaslat na účet č.: 2201801014/2010, variabilní symbol: 583322.**

#### **Chtěli byste přispět jinou formou než přes platformu Donio?**

Sepíšeme s Vámi darovací smlouvu a následně můžete finanční příspěvek zaslat na účet T. J. Sokola Nechanice vedený u České spořitelny, a.s., číslo 1089830389/0800 nebo ho složit v pokladně spolku v hotovosti. Podrobnější informace můžete získat u starostky T. J. Sokola Nechanice Martiny Kubrtové na telefonním čísle 724 353 036.

**Pomozte dobré věci. Děkujeme.**

## *Přijmu* **VŠEOBECNOU ZDRAVOTNÍ SESTRU**

na jednu směnu, úvazek 1,0.

Termín nástupu dle dohody.  
MUDr. Josef Hošek, Nechanice.

Nabídky zasílejte na  
[Josef.hosek@seznam.cz](mailto:Josef.hosek@seznam.cz)

## **ŠTOLBOVA MĚSTSKÁ KNIHOVNA NECHANICE OZNAMUJE:**

**Pobočka Tůně** – výpůjční doba úterý 16:00 – 18:00 v sudé týdny. Knihovnice Veronika Kubišová Volková.

**Pobočka Suchá** – výpůjční doba čtvrtek 17:00 – 18:00 v sudé týdny a úterý 17:00 – 18:00 v liché týdny. Knihovnice Martina Vávrová.





# ZVEME VÁS K NÁM

## PŘEHLED KULTURNÍCH A VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ V NECHANICÍCH

| DATUM             | AKCE                                                                                                                                                  | ČAS          | MÍSTO                                    |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------|
| 23.11.2024        | Taneční kurz pro začátečníky – 3.PRODLOUŽENÁ.                                                                                                         | 18:00        | Velký sál KD – vstupné 100,- Kč          |
| 1.12.2024         | Rozsvícení vánočního stromu. Adventní trhy, andělská pošta, dílničky pro děti. Hudební program CF Sistrum, dětský sbor ZŠ. V 17:00 rozsvícení stromu. | 15:00        | Husovo náměstí Nechanice                 |
| 1.12.2024         | Česká mše vánoční – Jan Jakub Ryba v podání Cantus feminae.                                                                                           | 17:30        | Kostel Nanebevzetí Panny Marie Nechanice |
| 2.12. - 6.12.2024 | Vánoční výstava.                                                                                                                                      | 8:00 - 16:00 | Zasedací místnost MěÚ Nechanice          |
| 4.12.2024         | Schůze seniorů.                                                                                                                                       |              | Velký sál KD                             |
| 5.12.2024         | Setkání jubilantů.                                                                                                                                    | 15:00        | Velký sál KD                             |
| 3.12.2024         | Crazy Talkshow Martina Hranáče.                                                                                                                       | 19:00        | Velký sál KD – vstupné 280,- Kč          |
| 11.12.2024        | Vánoční koncert ZŠ Nechanice.                                                                                                                         | 17:00        | Velký sál KD                             |
| 14.12.2024        | Věneček – závěrečná lekce tanečního kurzu 2024.                                                                                                       | 18:00        | Velký sál KD – vstupné 150,- Kč          |
| 17.12.2024        | Vánoční workshop s Kateřinou Novákovou. Výroba svícnu s živými květinami. Kapacita omezena. Rezervace na tel. č. 495 441 120.                         | 18:00        | KD – vstupné 250,- Kč                    |
| 20.12.2024        | Koncert při svíčkách.                                                                                                                                 | 18:00        | Velký sál KD                             |
| 1.1.2025          | Tradiční novoroční ohňostroj.                                                                                                                         | 17:00        | Husovo náměstí                           |
| 5.1.2025          | Rytířova dcera v podání DS Doháje.                                                                                                                    | 17:00        | Velký sál KD – vstupné 120,- Kč          |
| 10.1.2025         | Muzikál Mamma Mia. Předprodej na tel. č. 495 441 120.                                                                                                 | 19:00        | Velký sál KD – vstupné 590,- Kč          |
| 18.1.2025         | Masopust.                                                                                                                                             | 14:30        | KD Nechanice                             |
| 25.1.2025         | Myslivecký ples. Předprodej v papírnictví MERKUR.                                                                                                     | 20:00        | Velký sál – vstupné 250,- Kč             |
| 1.2.2025          | Muzikál Království z Ledu. Předprodej na tel. č. 495 441 120.                                                                                         | 16:00        | Velký sál – vstupné 350,- Kč             |
| 9.2.2025          | Komu straší ve věži v podání DS Obědovice.                                                                                                            | 17:00        | Velký sál KD – vstupné 120,- Kč          |
| 14.2.2025         | 32. Městský ples.                                                                                                                                     | 20:00        | Velký sál KD                             |

**Myslivecký spolek Suchá – Tůně pořádá**  
**21. MYSLIVECKÝ PLES**



**hraje skupina SVIŽNÁ TĚLA**

**soutěž o věcné ceny**  
**v sobotu**  
**25. ledna 2025**  
**od 20.00 hod.**  
**v Kulturním domě Nechanice**

Předprodej vstupenek v Nechanicích v papírnictví MERKUR. Vstupné v předprodeji a na místě 250 Kč.

Mezi 2. a 3. hodinou bude zajištěn rozvoz autobusem do místních částí města Nechanice.

**PŘEHLEDKA DIVADELNÍCH SPOLKŮ 2024/2025**  
**KULTURNÍ DŮM NECHANICE**

**5. 1. 2025 v 17:00**  
**DS Doháje**  
**RYTÍŘOVA DCERA**  
**Petr Tomšů**

Rytíř Bořek se po devíti měsících vrací z bitvy na svoji tvrz a těší se na dceru Johanku. Veze pro ni s sebou ženicha – rytíře Drahotu, kterému dal své rytířské slovo, že si může Johanku vzít.

**Vstupné: 120,- Kč**

**VSTUPENKY NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ**  
Vstupné: 120,- Kč  
Předprodej vstupenek na podatelně MěÚ Nechanice 10 dní před představením.

**MĚSTO NECHANICE**  
**VÁS ZVE NA TRADIČNÍ NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ**



**HUSOVO NÁMĚSTÍ**  
**1.1.2025**  
**17:00**

NECHANICE

Nechanický Zpravodaj vydává redakční rada města Nechanice, nákladem 950 ks, cena výtisku: zdarma.  
Uzávěrka č. 1/2025 do 10. 1. 2025. Příspěvky zasílejte na e-mail: [kdnechanice@seznam.cz](mailto:kdnechanice@seznam.cz) . Vytiskl K + K Humburky.